[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

«___»__________2019 года		        №

О внесении изменений в структуру администрации
муниципального района "Оловяннинский район",
утвержденную решением Совета муниципального района "Оловяннинский район" от 6 декабря 2017 года  №  34

В соответствии с Законом Забайкальского края от 8 июня 2009 года № 192-ЗЗК "О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае",  п.2 ст.25 Устава муниципального района «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести  в  структуру администрации муниципального района "Оловяннинский район", утвержденную решением совета муниципального района "Оловяннинский район" от 6 декабря 2017года № 34 следующее изменение: по тексту в наименовании должностей "Заместитель главы МР" заменить на "Заместитель руководителя администрации МР"., далее по тексту без изменений.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                           С.Б. Бальжинимаева

Пояснительная записка.

В соответствии с Законом Забайкальского края от 8 июня 2009 года № 192-ЗЗК "О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае", в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района входят должности заместителей руководителя администрации муниципального района.
В соответствии с указанными нормами закона, в структуру администрации муниципального района, утвержденную решением Совета  муниципального района от 6 декабря 2017 года № 34, необходимо внести следующие изменения: наименование должности "заместитель главы муниципального района" переименовать на должность "заместитель руководителя администрации муниципального района."
Представительному органу необходимо принять соответствующий муниципальный правовой акт.